[image: Герб]

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ
АЧИНСКИЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ БЕЛОЯРСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

[bookmark: _GoBack]РАСПОРЯЖЕНИЕ
29.02.2024                                                                                         №14-Р
	О проведении аукциона по продаже имущества, находящегося в муниципальной собственности Белоярского сельсовета Ачинского района Красноярского края, в электронной форме

Руководствуясь Федеральным законом от 26 июля 2006 года № 135-ФЗ «О защите конкуренции», Федеральным законом от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Решением Белоярского сельского Совета депутатов от 26.10.2023 года №Вн-134Р «Об утверждении Положения о порядке и условиях приватизации муниципального имущества в Белоярском сельсовете Ачинского района», Решением Белоярского сельского Совета депутатов от 22.12.2023 №22-139Р «Об утверждении Прогнозного плана (программы) приватизации муниципального имущества на 2024 и плановый период 2025 и 2026 годов»
1. Провести аукцион по продаже имущества, находящегося в муниципальной собственности Белоярского сельсовета Ачинского района Красноярского края «15» апреля 2024 года в 10 часов 00 минут по московскому времени, в электронной форме согласно информационному сообщению.
2. Утвердить информационное сообщение о продаже имущества, находящегося в муниципальной собственности Белоярского сельсовета Ачинского района Красноярского края, согласно приложению, к настоящему распоряжению.
3. Специалисту 1 категории администрации Белоярского сельсовета Ачинского района Красноярского края Лукьяновой С.А., обеспечить направление уведомления о проведении продажи имущества оператору электронной площадки «РТС-тендер».
4. Специалисту 1 категории администрации Белоярского сельсовета Ачинского района Красноярского края Лукьяновой С.А., обеспечить размещение информационного сообщения о продаже имущества на электронной площадке «РТС-тендер», на официальном сайте муниципального образования Ачинский район: https://ach-raion.gosuslugi.ru/, на официальном сайте www.torgi.gov.ru.
5. Заместителю Главы Белоярского сельсовета Ачинского района Красноярского края Ищенко Н.В., обеспечить размещение информационного сообщения о продаже имущества в информационном листке «Белоярские вести».
6. Контроль за исполнением  распоряжения оставляю за собой.
7. Распоряжение вступает в силу со дня подписания.
Глава Белоярского  сельсовета                                           А.С. Сабиров
image1.jpeg